
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -20/08/2014
                                                               HORA -  17:07:23
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 15831         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   90 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 001510.1600.14-1
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 02/09/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 02/09/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0562/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 350 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS P/USO COMERCIAL/INDUSTRIAL
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   350.585.0003
 
        PLANTA PASTEURIZACAO CONTINUA; COMPOSICAO: 2 TINAS BOMBA
        PAINEL
        ------------------------------------------------------------
        PLANTA DE PASTEURIZACAO CONTINUA, COMPOSTA POR:
        ITEM A-TINA DE PASTEURIZACAO DE SUPER AQUECIMENTO,
        CAPACIDADE DE 150 LTS., QUEIMADOR TRASEIRO A GAS DE 15 LTS.
        PARA ATE 80°., EQUIPADA COM 01 EMULSOR E 01 AGITADOR RAPIDO,
        ISOLACAO EM POLIURETANO EXPANDIDO E CONFECCIONADA TOTALMENTE
        EM ACO INOX 304 ESCOVADO. CILINDRO VERTICAL, TAMPA
        BI-PARTIDA COM DOBRADICA TIPO PIVO, CORPO INTERNO AISI 304,
        ACABAMENTO POLIDO SANITARIO NAS SOLDAS, AQUECIMENTO COM
        SERPENTINA HALF PIPE FUNDO E COSTADO, REVESTIMENTO EXTERNO
        304 ESCOVADO, SAIDA VALVULA 11/2 SMS, PES TUBULARES 300 MM
        TUBO DE 11/2 SEM REGULAGEM. CICLO PRODUCAO: 0:45 HR.
        (AQUECIMENTO E PRE-RESFRIAMENTO) QUANTIDADE: 1 (UMA).
        ITEM B-BOMBA DE TRANSFERENCIA SANITARIA, TOTALMENTE EM ACO
        INOX.
        ITEM C-TINA DE SUPER RESFRIAMENTO E MATURACAO, CAPACIDADE DE
        ARMAZENAR 150 LTS., EQUIPADA COM 01 AGITADOR LENTO / REDUTOR
        PARA MATURACAO, COMPRESSOR HERMETICO, REFRIGERADA A AGUA,
        CONFECCIONADA EM ACO INOX 304 ESCOVADO. CILINDRO VERTICAL,
        TAMPA BI-PARTIDA COM DOBRADICA TIPO PIVO, CORPO INTERNO AISI
        304, ACABAMENTO POLIDO SANITARIO NAS SOLDAS, SISTEMA DE
        EVAPORADOR COM SERPENTINA HALF PIPE FUNDO E COSTADO,
        REVESTIMENTO EXTERNO 304 ESCOVADO, SAIDA VALVULA 11/2 SMS,
        PES TUBULARES 300 MM TUBO DE 11/2 SEM REGULAGEM. CICLO DA
        PRODUCAO: 0:45 HR. (RESFRIAMENTO +4° E MATURACAO).
        QUANTIDADE: 01 (UMA).
        ITEM D-PAINEL DE COMANDO ELETROMECANICO, COM FUNCOES E
        CONTROLE GERAL DA PLANTA.
        OBS: EQUIPAMENTOS MONTADOS SOBRE A BASE DE INOX.
        GARANTIA: PRAZO MINIMO DE 12 MESES.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  001510.1600.14-1
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD TOT: 1           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ECONOMIA SOLIDARIA E APOIO A MICRO E PEQUENA E
        COOP DE TRAB FRUTAS NATIV
        TRAVESSA SCHARDOSIM, 825 - TRES CACHOEIRAS
        QTD: 1
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 20/08/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


